
COPIUNE DI P10RRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Nulncro 04 de1 14 01 2014

Oggetto: Delibere di Giunta regionale della Campania nn. 148 e 378 del 2013: misure di
accelerazione della spesa det PO Campania FESR 2007 -2013- Lavori di "Riqualificazione e

recupero area insediamento prefabbricati postsisma e completamento piscina comunale con
imolementazione di servizi fisioterapici" - onc progctto cseCutivo

L'anno duemilaquattordici il giomo quattordici del mese di gennaio alle ore 18,10, nella
sala delle adunanze della sede comunale. si d riunita la Giunta Comunale. convocata nelle
forme d'uso.

Presiede I'adunanza il dott. PIETRO GERARDO MARIANI nella sua qualita di vice Sindaco

CAPOZZA GERARD0 SINDACO A

■IARIANI PIETRO GERARDO ASSESSORE P

BRACCIA ANGELO MARIA ASSESSORE P

CAPUTO MASSIMJLIAN0 ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 4 ASSENTl l

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intewenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 267/2000:

Parere favorevole del resplgsatile del servizio interessato per quanto conceme
la regolaritA tecnica: .)1f-

:Tfrrrn"
Parere lavorevole per la 115$6laritd contabile: :

.......... . . _.. ........ar*.).,.,.A.R.c..,..c€SsQ5e p" c r r Lo



LA GIUNTA COMT]NALE

Premesso che:
. con Decisione C (2007) 4265 dell'll settembre 2007, la Commissione Europea ha

approvato la proposta relativa al Programma Operativo Campania FESR 2007- 2013,
successivamente modificata con le Decisioni C (2012) 1843 del 27 marzo 2012, C (2012)
6248 del 2 I setteinbre 2012 e C (20 1 3) 4 I 96 del 5 luglio 20 I 3 ;

. con Delibera n. 148 del 2710512013, la Giunta Regionale della Campania ha operato una

scelta strategica volta all'accelerazione della spesa dei Fondi Strutturali attraverso interventi
finanziati dal POR FESR 2007-2013;

. con Delibera n. 378 del 24109/2013, la Giunta regionale della Campania ha approvato le
procedure di attuazione della D.G.R. n. 14812013, affidandone I'esecuzione ad un Gruppo di
lavoro coordinato dall'Autorita di Gestione del POR FESR 2007/2013 e costituito dai
dirigenti "ratione materiae" individuati con D.P.G.R. n. 13912013, come modificato dal
D.P.G.R. n. 262 dell' 08 I 1 I l20t 3 ;

o con le suddette DD.G.R., in particolare, la Giunta regionale ha disposto:
l. di demandare all'AdG del POR FESR 2007-13, nella qualitd di coordinatore del citato
Gruppo di lavoro, I'emanazione di un Awiso pubblico per il finanziamento di interventi
coerenti con le iniziative di accelerazione della spesa, che veda come destinatari,/beneficiari

Comuni e/o Fondazioni partecipate dagli Enti pubbtici e/o locali e/o Enti morali vigilati
dallo Stato;
2. di selezionare gli interventi coerenti con le iniziative di accelerazione della spesa, tenendo

conto delle prioritd di seguito esplicitate:
i. progeui inclusi nella DGR 891/2010;
ii. progetti di cui alla L.R. n. l/2009 - Avviso pubblico (Decreto Dirigenziale n.6212009 -
AGC 08 Settore 02) e graduatoria (Decreto dirigenziale n. l0 del 18 febbraio 2010 - AGC
08 Settore 02);
iii. progetti di sviluppo urbano con particolare riferimento al restauro, riqualificazione e

ifinzionalizzazione di beni pubblici e/o comunali e/o archeologici e/o storico/artistici;
iv. progetti relativi ai porti regionali minori previa verifica di coeteza con la normativa
comunitaria in materia di appalti e aiuti di Stato;
v. progetti presentati dai Comuni in forma associata;

. con Decreto dirigenziale n. 89 del 04.12.2013, sono stati approvati lo schema di Awiso
pubblico per la presentazione delle proposte progettuali per I'accesso ai finanziamenti
previsti dalle richiamate deliberazioni di Giunta regionale nn. 148/2013 e 378/2013 e lo
schema di istanza di partecipazione, ed indicato quale termine della ricezione delle istanze di
partecipazione le ore 24.00 del 1510112014, con modalitd di ricezione delle istanze on-line,
attraverso apposito account di posta elettronica certificata;

Considerato che:
. questa amministrazione intende candidare a finanziamento alcuni interventi nell'ambito

dell'Ar.viso pubblico suddetto;
. a tal fine, d stato conferito all'u.t.c. l'incarico di redigere [e relative progettazioni;
o tra detti interventi, d previsto quello di "Riqualificazione e recupero area insediamento

prefabbricati postsisma e completamento piscina comunale con implementazione di servizi
fisioterapici";

. con delibera di G.C. n. 7 del 13.01.2009, d stato approvato il progetto preliminare dei lavori
di "completamento di una struttura polivalente dedicata al['aggregazione sociale, alla pratica

sportiva e al benessere psicofisico". redatto dall'lng. Giuseppe Graziano dell'U.T.C. per

l'importo di E. 4.695.000,00;



o nella programmazione dei lavori pubblici d prevista la realizztzione dell'intervento di
completamento impianti sportivi localitA Piani;

Visto il progetto esecutivo dei lavori in oggetto redatto dall' ufficio tecnico comunale, per I'importo
complessivo di E. 1.994.137,15;

Rilevata la rispondenza del progetto alle finalita da perseguire, la conformitd alle norme ambientali
ed urbanistiche, nonchd il soddisfacimento dei requisiti essenziali definiti dal quadro normativo
nazionale e comunitario;

Ritenuto opportuno approvare la progettazione in oggetto;

Visto il D.Lgs.n. 16312006'.

Visto il DPR n.20712010;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

[. Di approvare il progefto esecutivo relativo ai lavori di "Riqualificazione e recupero area

insediamento prefabbricati postsisma e completamento piscina comunale con
implementazione di servizi hsioterapici", redatto dall' ufficio tecnico comunale,
ammontante a complessivi E. 1.994.137,15, il cui quadro economico viene allegato alla
presente deliberazione unitamente all'elenco degli elaborati a costituime parte integrante e

sostanziale:

2. di dare atto che il presente intervento venir candidato a finanziamento nell'ambito dell'
Awiso pubblico per la presentazione delle proposte progettuali per l'accesso ai
finanziamenti previsti dalle deliberazioni di Giunta regionale della Campania nn. 148/2013 e
37812013;

3. di dare atto che si d proceduto alle verifiche del progetto previste dall'art. 54 del D.P.R. n.

20712010 e che il progetto d risultato immediatamente appaltabile;

Di dare atto che nella programmazione dei lavori pubblici d prevista la realiz,azione
dell'intervento di completamento impianti sportivi localitd Piani;

5. di individuare il responsabile unico del procedimento nella persona del geom. Gerardo
Buscetto dell'u.t.c;

6. Di incaricare il responsabile del settore tecnico, ad intervenuto perfezionamento del
finanziamento, di procedere all'appalto dell'opera nel rispetto della vigente legislazione e di
porre in essere ogni altro adempimento necessario e/o utile alla realizzazione dell'opera.

Con separata votazione palese ad esito favorevole unanime, il presente atto viene reso

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,4'comma, D.Lgs.267 /2000.

4





No I - Relazione tecnica
No 2 - Aerofotogrammetria zona d'intervento
No 3 - Quadro economico
No 4-Computo metrico
No 5 - Elenco prezzi ed analisi prezzi
No 6 - Stima incidenze sicurezza e manodopera
N" 7 - Piano di sicurezza e coordinamento
No 8 - Cronoprogramma lavori
No 9 - Capitolato speciale d'appalto
No l0 - Piano di manutenzione
N'11 - Elaborato fotografico

Riqualifrcazione aree esterne
R-01 - Planimetria stato di fano
R-02 - Planimetria generale

R-03 - Planimetria fogna bianca e nera
R-04 - Planimetria P.I. e canalizzazioni servizi a rete

R-05 - Grafici di dettaglio

Completamento della piscina
Progetto architettonico
A-01 - Stato di fatto
A-02 - Pianta piano terra
A-03 - Pianta piano primo
A-04 - Prospetti e sezione
A-05 - Prospetti



Completamento della piscina
Progetto impianti elettrici e speciali
IE-O1 - Relazione tecnica
IE-02 - Calcoli illuminotecnici
IE-03 - Calcoli impianto elettrico
IE-04 - Schemi unifilari dei quadri elettrici
lE-05 - Piante con distribuzione principale
IE-06 - Piante con allocazione componenti

Completamento della piscina
Progetto impianti meccanici "

IM-01 - Relazione tecnica
IM-02 - Proprietd termoigrometriche strutture opache

iM-03 - Calcolo dispersioni
IM-04 - Impianti aeraulici
IM-05 - Impianto a pannelli radianti
IM-06 - Layout tubazioni
IM-07 - Particolari Centrale Termica
IM-08 - Schema funzionale centrale termica
IM-09 - Vasca di compenso ed impianto trattamento acqua piscina
IM-10 - Calcoli tubazioni
IM-11 - Calcoli canali
IM-12 - Calcoli idrico sanitario e fognario
IM-13 - Piante con allocazione componenti impianto idrico sanitario

e scarico acque nere

Completamento della piscina
Progetto impianti estinzione incendi
EI-01 - Relazione tecnica

Relazione di calcolo
EI-02 - Piante con allocazione componenti



Lctto,approvato e sottoscHtto a no..1la di legge

IL VICE SNDACO
F TO DOTT MARIANIPIETRO GERARDO

IL SEGRETARIO COMLINALE
F TO DOl‐「 DE VITO NICOLA

ATTESTA`静DI PUBBLICAZ10NE

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per l5 giomi
consecutivi ai sensi dell'art.124, comma 'l della Legge n.267100, con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.l25, comma I della Legge 1.267 /00.

Li, 15 gennaio 2014 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGNALE,PER USO AMMD(ISTRATIVO

Li, 15 gennaio 2014 IL SEGRttT
DOl‐「
IP W

LA

〔〕Э「11こ 1「 '[「ノ|

ま:ツ′
OPPrlill ・

IL SEGRE]′ 4∫  _  ,

じ′彩

i SANCT13、  “
｀

単 レ


